

قطر ۲۰۲۲ از دریچه دوربین  
Qatar2022



«من ایران را دوست دارم» هواداران ایرانی تا آخرین لحظه امیدوار به صعود بودند اما نشد. نشد که ایران با تاریخ‌سازی راهی مرحله بعدی شود اما حتی این شکست تلخ هم چیزی از عشق و علاقه هواداران به وطنشان کم نمی‌کند. ایرانی هر جا که باشد عاشق وطنش می‌ماند.



بازیکنان وِلز در برابر قبول شکست مقابل انگلستان و حذف از جام جهانی اینگونه مقابل هواداران متعصب‌شان ایستادند و از آنها به خاطر تمام حمایت‌های‌شان تشکر کردند. ولزی‌ها بعد از ۶۴ سال به جام جهانی رسیدند اما خیلی زود مجبور به خداحافظی با جام شدند. کسی چه می‌داند شاید رفتند تا ۶۴ سال دیگر!

قطر میزبان خیلی

زود با جام جهانی وداع کرد و حالا باید تمام تلاش خود را انجام دهد که در ادامه جام هم میزبان خوبی باشد. اما حذف از جام هم مانع نشد تا هواداران فوتبال در قطر تیم‌شان را دوست نداشته باشند. آنها می‌گویند: «ببری یا بپازی تشکر می‌کنیم» و این را اینگونه اعلام می‌کنند.



در دوحه این روزها تا دل‌تاز بخواهد قیافه‌های عجیب و غریب می‌بینید. این هم تیپ منحصر به فرد هواداران سنگال که معلوم نیست در دمای بالای دوحه چگونه را به مسک بافتنی را به سر کشیده تا اینگونه از تیمش حمایت کند. حمایت‌هایی که البته جواب هم داد تا سنگال صعود کند.



بازیکنان مکزیک پیش از بازی حساس تیم‌شان مقابل عربستان در خواست غذای مخصوص عربستانی کردند. مکزیک‌ها که به جرئت می‌توان گفت خرافاتی‌ترین تیم حاضر در قطر هستند اعتقاد دارند تمام نیرویی که بازیکنان عربستان دارند به خاطر خوردن این غذاست پس آنها هم سفارش دادند.



تازمانی بازی می‌کرد عادت داشتیم او را با عینک خاص در لیبس نارنجی هلند ببینیم حالا اما چتاپ ادگار داپوینز لیبس نارنجی را در آورده و کت و شلوار پوش شده اما عینک خاص او همچنان سر جای خودش است تا داپوینز هلندی را در هر لیبس و هبیتی که باشد همه بشناسند.

سامورایی‌ها برای اسپانیا شمشیر را از رو می‌بندند

آخرین نفس‌های  
ژرمن‌ها

شیوانوروزی

قهرمان جام ۲۰۱۴ حتی در خواب هم نمی‌دید برای صعود به یک هشتم‌نهایی تا این اندازه دلیل شود و نگران نتیجه بازی ژاپن باشد.

در گروه مرگ هم اسپانیا و ژاپن شانس صعود دارند و هم کاستاریکا و آلمان. با این تفاوت که ماتادورها و ژرمن‌ها برای حضور در مرحله حذفی به شدت تحت فشارند و اگر در رسیدن به این هدف ناکام بمانند آبروی فوتبال‌شان می‌رود.

تیم هانسی فلیک در بازی اول طوری ژاپن را دست کم گرفت که سامورایی‌ها برد تاریخی ۲ بر یک را تجربه کردند. بعد از آن تحقیر زود هنگام آلمانی‌ها به خودشان نیامدند و به جای آنکه انتقام باخت به ژاپن را از اسپانیا بگیرند در مصاف با ماتادورها با تساوی متوقف شدند. این عملکرد ضعیف یکی از مدعیان جام را با یک امتیاز در قعر جدول نگه داشته و آلمان سایه سنگین سه تیم را بالای سرش احساس می‌کند. بازی با کاستاریکا تکلیف را روشن می‌کند؛ شاگردان فلیک حق ندارند به چیزی جز پیروزی فکر کنند. اگر آلمان پیروز بازی با کاستاریکا باشد تازه آن زمان باید امیدوار بماند که اسپانیا حتماً ژاپن را شکست دهد. تیم لوئیس اتریکه اگر در مصاف با ماتادورها

امتیاز از دست بدهد و تازه آلمان هم کاستاریکا را برده باشد، کار به تفاضل گل می‌کشد. نکته مهم اینکه تحمل شکست به ژاپن و کاستاریکا اصلاً آسان نیست. از یک سو شاگردان مورياسو شگفتی‌ساز گروه لقب گرفته و از سوی دیگر هم تیم لوئیس فرناندز سوار سه امتیازی است. بهترین فرصت است برای کاستاریکا تا همانند ژاپن از ضعف‌های زیاد و روحیه پایین آلمان استفاده کند و اتفاقی بزرگ رقم بزند. توماس مولر ستاره آلمان معتقد است برای جبران تفاضل گل پایین و بالا بردن شانس صعود این تیم باید تا می‌تواند به کاستاریکا گل بزند: «اگر بتوانیم هشت گل به کاستاریکا بزنیم شانس صعودمان بسیار بیشتر می‌شود. این نتیجه غیرممکن نیست و می‌توان هشت گل زد ولی نتیجه‌ای واقع‌بینانه در یک جام جهانی نیست. کسب پیروزی کافی است و سپس ببینیم اسپانیا و ژاپن چه می‌کنند. باید حواس‌مان به نتیجه بازی اسپانیا و ژاپن باشد. قطعاً اتفاقات آن بازی می‌تواند در نوع استراتژی ما برابر کاستاریکا

تأثیرگذار باشد و شکل بازی‌مان را تعیین کند. مقابل کاستاریکا باید کارها را ساده کنیم. باید تحرک و جاه‌جویی‌ها در زمین زیاد باشد. می‌توان توپ‌ها را به فضاهای خالی فرستاد، در حالی که ممکن است همیشه به مقصد نرسند، اما می‌تواند بازیکنان حریف را به تغییر موقعیت وادار کند. به عنوان یک مهاجم باید دوندگی زیادی داشته باشم و شاید قرار نیست در بازی ۱۰ موقعیت برابم مهیا شود اما باید آماده باشم.»

سوار سه مربی کاستاریکا به اندازه آلمان برای تیمش شانس صعود قائل است: «عاشق این بازیکنان هستیم و می‌دانم چه توانایی‌هایی دارند. اشتباهات بازی قبلی را برطرف کردیم و بهترین واکنش را نشان دادیم. صعود حالا به خودمان بستگی دارد. قطعاً با پیروزی برابر آلمان بالا می‌رویم ولی شاید شرایط بازی‌های دیگر به گونه‌ای شود که با مساوی هم صعود کنیم. البته می‌دانیم که برابر آلمان کار سختی داریم.»

اسپانیا هنوز صعود نکرده و برای آنکه سر نوشتش به نتیجه سایر تیم‌ها گره نخورد برای شکست ژاپن نقشه کشیده است. لوئیس اتریکه امیدوار بود شانس از پس آلمان برآید و کار تمام شود. در ظاهر امشب بردن حریف آسان است منتها نباید فراموش کرد ژاپن عامل قهرتیشی آلمان است. اصلاً نمی‌توان تیم مورياسو را دست کم گرفت. نماینده آسیا از کوچک‌ترین فرصت‌ها استفاده و در عین حال نیز با دفاع مستحکم مهاجمان حریف را خلع سلاح می‌کند. اتریکه در بازی قبل از عملکرد بازیکنانش ابراز رضایت کرد و تساوی را برای اسپانیا از رنشدن خواند، منتها امشب فرصت آخر برای گرفتن امتیاز و صدرنشینی است.

صعود به خاطر سادیو مانه

سنگال متفاوت‌تر از همیشه



می‌برد. اکوادور برخلاف دو حریف قبلی سخت و غیر قابل نفوذ نشان می‌داد با این حال مردان آلبو سیسه چاره‌ای جز پیروزی نداشتند. چیزی که در نهایت با تلاش و امید

فریدون حسن

صعود سنگال به مرحله یک هشتم‌نهایی جام جهانی اتفاق عجیبی نبود اما یک اتفاق قبل از شروع جام همه چیز را در در او نماینده آفریقا تحت تأثیر خود قرار داد تا کار آنها گره بخورد و به آخرین بازی مرحله گروهی مسابقات کشیده شود. از ابتدا هم همه روی سنگال حساب جداگانه‌ای بازی کردند، اما وقتی درست قبل از به صدا در آمدن سوت آغاز جام جهانی خبر رسید سادیو مانه ستاره این تیم مصدوم شده است و وقتی تلاش‌ها برای رساندن مانه به جان ناکام ماند آن وقت اوضاع متفاوت شد.

باخت بد به هلند در بازی اول وضعیت را وخیم‌تر هم کرد تا جایی که خیلی‌ها گفتند سنگال از جمله حذف شدگان مرحله اول رقابت‌هاست اما شاگردان آلبو سیسه به قطر نیامده‌اند تا زود بروند. بازی دوم با قطر میزبان حکم مرگ و زندگی را داشت؛ دیداری که با برتری ۳ بر یک آنها همراه بود اما یک اتفاق دیگر باز هم کارشان را دشوار کرد. تساوی اکوادور با هلند نتیجه‌ای نبود که آنها منتظرش بودند، بنابراین بازی سوم‌شان هم حکم مرگ و زندگی را پیدا کرد.

اکوادور تنها یک مساوی می‌خواست و سنگال باید

مانه در ابتدای جام باعث شد آنها نتوانند در بازی اول مقابل هلند خود را جمع و جور کنند، هلندی که در دو بازی بعدی خود نشان داد که چندان هم شکست ناپذیر نیست و سنگال اگر می‌توانست به لحاظ روحی خود را آماده کند مقابل آنها نمی‌باخت.

نماینده آفریقا مقابل یکی از مدعیان اصلی قهرمانی صف آرای می‌کند. سنگالی که حالا همه روی آن حساب جداگانه بازی می‌کنند. سنگالی که خیلی‌ها بر این باورند که حتی می‌تواند تا جمع چهار تیم هم بالا برود. کسی چه می‌داند شاید مصدومیت سادیو مانه انگیزه و دلیل خوبی باشد که سیسه و مردانش با اعتماد به نفس بالا و روحیه مضاعف برای دل کاپیتان‌شان دست به هر کاری بزنند. سنگال مرحله یک هشتم‌نهایی حتماً با سنگال بازی اول و تیم اول جام تفاوت‌های فاحشی خواهد داشت و این تفاوت‌ها در بازی با انگلستان خود را نشان می‌دهد. سنگال به خاطر سادیو مانه صعود کرد و حالا به خاطر او می‌خواهد با قدرت ادامه دهد. داستان سنگال در جام ۲۰۲۲ ادامه دارد شاید تا پای قهرمانی، شاید آنها ترس را نمی‌شناسند و تا آخرین لحظه تلاش کنند تا به خواسته‌شان برسند و آنها برای دل کاپیتان مصدوم‌شان بازی می‌کنند و این بیشترین انگیزه را به آنها می‌دهد.

۹۰ دقیقه سر نوشت ساز برای کرواسی، مراکش و بلژیک

دوئل دوم و سوم جهان



تیمی که شاید بتوان گفت به خود و اختلافات داخلی باخت. البته هازارد قبل از آخرین مصاف مرحله گروهی با رد این مسئله می‌گوید که هیچ اتفاقی رخ نداده و بازیکنان بلژیک متحدتر از همیشه هستند. با این وجود اما نه حرف که عملکرد آنها در زمین بازی و مصاف با کرواسی است که می‌تواند ثابت کند این ادعا تا چه اندازه درست است. در این گروه کرواسی و مراکش با چهار امتیاز به ترتیب رده‌های اول و دوم را در اختیار دارند و بلژیک هم با سه امتیاز تیم سوم است و همین نزدیکی امتیازها حساسیت جدال‌های این گروه را افزایش داده است، چرا که در صورت برتری بلژیک و مراکش، کرواسی صدرنشین از صعود باز می‌ماند. تساوی بلژیک و کرواسی هم برای بلژیک‌ها تأثیری ندارد مگر در صورت شکست مراکش مقابل کانادا و همین پیچیدگی بی‌شک باعث می‌شود تا امشب مصاف‌های جذابی را در گروه F به خصوص بین تیم‌های دوم و سوم جهان شاهد باشیم؛ مصافی که حذف یکی از آنها از جام بیست‌دوم تا حد زیادی محتمل است.

کسب امتیاز از کرواسی صدرنشین است. البته به شرط آنکه حاشیه‌های درونی، این تیم را در واپسین لحظات با مشکل مواجه نکند. بلژیک طی روزهای گذشته شرایط دشواری را تجربه کرده و این مسئله تأثیر قابل توجهی روی نفرات تیم گذاشته است. خصوصاً بعد از قبول شکست برابر مراکش که کار صعود این تیم را سخت کرده و انتقادهای بسیاری را به دنبال داشته، اما بدتر از همه اینکه بازیکنان تیم نیز بعد از بازی در رختکن با هم درگیر شدند که در این بین نقش کوین دی برویه، یان فرتوگن و آدن هازارد از همه بیشتر بوده است. مسئله‌ای که شرایط بلژیکی‌ها را برای کسب موفقیت در قطر سخت‌تر کرده، به همین دلیل روملو لوكاکو، ستاره اینتر در تلاش است تا درگیری‌های ایجاد شده بین بازیکنان تیم ملی کشورش را از بین ببرد. با این وجود کار به جایی رسیده که تیم روبرتو مارتینز که به زعم بسیاری یکی از مدعیان قهرمانی بود، حالا صعودش از گروه بسیار سخت شده است. موفقیتی که در گروه برتری مقابل کرواسی است و این کار چندان راحتی نیست. خصوصاً که در دیگر بازی این گروه که به طور هم‌زمان ساعت ۲۲:۳۰ برگزار می‌شود، مراکش با کانادا دیدار می‌کند. تیمی که تا اینجا کار هر دو بازی قبلی خود را واگذار کرده خیلی بعید است که کرواسی را در کسب هر سه امتیاز باقی‌مانده تا صعود به یک هشتم‌نهایی به دردمس بیندازد و این بدترین اتفاقی است که می‌تواند برای بلژیک، تیم سوم جهان رخ دهد.



دنیا حیدری

مصاف‌های گروه F نیز به نقطه پایان رسید و حالا تنها یک فرصت برای صعود باقی است. فرصتی که هر تیمی که بهترین استفاده را از آن ببرد، برنده است. یکی از مهم‌ترین مصاف‌های امروز در گروه F بی‌شک رویارویی تیم دوم و سوم جهان است. تیم‌هایی که تنها ۹۰ دقیقه دیگر زمان دارند برای قطعی کردن صعود خود به مرحله یک هشتم‌نهایی و حضور در بین ۱۶ تیم برتر جام. موفقیتی که اما چندان هم ساده نیست، چرا که جز کانادا که بدون کسب حتی یک امتیاز در قعر جدول حضور دارد، هر سه تیم دیگر (کرواسی، مراکش و بلژیک) شانس صعود دارند. کرواسی که با کسب یک تساوی و یک پیروزی با چهار امتیاز در صدر جدول قرار دارد، امروز برای روشن شدن تکلیف صعودش آن هم به عنوان تیم نخست گروه، با بلژیک دیدار می‌کند. تیم سوم جهان که بعد از موفقیتی که در روسیه کسب کرد، بدون شک نمی‌خواهد کارش در قطر در همین مرحله نخست گروهی خاتمه یابد اما برای حضور در مرحله بعدی نیازمند



تازمانی بازی می‌کرد عادت داشتیم او را با عینک خاص در لیبس نارنجی هلند ببینیم حالا اما چتاپ ادگار داپوینز لیبس نارنجی را در آورده و کت و شلوار پوش شده اما عینک خاص او همچنان سر جای خودش است تا داپوینز هلندی را در هر لیبس و هبیتی که باشد همه بشناسند.